15 - Dicamus ergo: *Quasi flos rosarum in diebus vernis*. Nota quod, sicut in vere, idest martio, Deus fecit mundum, sic in sui Filii Nativitate fecit quandam mundum novum, omnia innovantem. Prima die dixit Deus: *Fiat lux. Et facta est lux*¹²⁴. Et hodie ‘Verbum Patris, per quod omnia sunt facta,

¹¹¹ Cf. Io 6,27

¹¹² Cf. Is 53,7

¹¹³ Is 57,11-12

¹¹⁴ Cf. Prov 24,29

¹¹⁵ Is 57,12

¹¹⁶ Cf. Ps 72,9

¹¹⁷ Cf. Is 5,20

¹¹⁸ Cf. Apoc 17,1-2

¹¹⁹ Cf. ISID., *Etym.* XI,1,78, PL 82,407: «... *pellis*, quod externas iuiurias corpori tegendo *pellat*».

^{120/a} Cf. ISID., *Etym.* X,205.225, PL 82,389,391. ISIDORUS, n. 205, habet: «*Pellax* a pelliciendo»; «*Pellax*, dolosus et fallax, a pelle, idest vultu». E contra, pro *meretrice* habetur *pellex*, quod est substantivum, melius, ex etymo graeco, significans *concubam*. Cf. ISID., *l.c.* paulo infra, n. 229.

^{120/b} Secondo A. ERNOUT ET A. MEILLET, *o.c.*, p. 348, questo termine, che significa «goloso», è una formazione latina di origine germanica, cha ha dato il francese “lécher” e l’italiano “leccare”; per gente che frequenta le bettole (N. Bérou), o altri luoghi osceni. Vedi anche A. NOCENTINI, *l’Etimologico*, Le Monnier, 2010.

¹²¹ Cf. Dan 13,52

¹²² Cf. Mt 3,4

¹²³ Cf. Iob 2,4

¹²⁴ Gen 1,3

caro factum est¹²⁵. Ista lux, quae dixit: *Fiat lux, hodie facta est. Unde de ea hodie cantatur in MISSA DE LUCE: "Lux fulgebit etc."*¹²⁶

Nota quod, ‘in hac die tres cantantur missae: MISSA DE NOCTE, in qua cantatur: *Dominus dixit ad me*¹²⁷, occultam divinitatis generationem, quam nemo potest enarrare, repraesentat; MISSA DE LUCE, hodiernam de Matre generationem; MISSA DE TERTIA Matris et Patris simul generationem repraesentat’¹²⁸. Unde in ipsius introitu cantatur: “Puer natus est nobis”¹²⁹, quod spectat ad generationem de Matre; et legitur evangelium: *In principio erat Verbum*¹³⁰, quod spectat ad generationem de Patre. Ideo prima missa cantatur in nocte, quia illa de Patre generatio, nobis ipsam creditibus, est occulta. Secunda missa summo mane tempestive ideo celebratur, quia generatio de Matre nobis fuit visibilis et tamen quasi quodam nubilo respersa. ‘Quis enim potest solvere corrigiam calceamenti eius, idest investigare sacramentum Incarnationis eius?’¹³¹ Tertia missa ideo cantatur clara die, quia in die aeternitatis, cum praeteribit omnis obscuritas, clare cognoscemus qualiter de Patre, qualiter de Matre Iesus Christus sit genitus. Tunc enim scientem omnia sciemus, quia ‘oculo ad oculum videbimus et sicut ipse est erimus’¹³². Bene ergo dicitur: *Quasi ros in diebus vernis*.